NMPABUTEJBCTBO KYPCKOH OBJACTH
ITIOCTAHOBIJIEHUE

oT 07.11.2025 Ne 798-tin
r. Kypck

O BHeceHuHn H3MeHeHHH B nocraHoBaeHHe IIpaBuTenncTBa
Kypckoii o6actu ot 07.02.2025 Ne 80-nn «O npuHATHH penieHHs
0 NMOArOTOBKE H peajlu3aluH OI0AKeTHBIX HHBeCTHUH
B 00BeKThI rocyaapcTeeHHoli coocTBenHocTH Kypcekoi o6nacTn
B cepe nopoxxHoro xo3siiicrea B 2025 - 2027 rogax»

ITpasutensctBo Kypckoi obnactn IIOCTAHOBJIAET:

YTBepAUTH rpuiiaraeMble H3MEHEHUA, KOTOpBIE BHOCSITCS
B nocrtanoBienue I[IpaBurensctBa Kypckoit obnactu ot 07.02.2025 Ne 80-nn
«O TPUHATUH pelIeHHs O MOATOTOBKE M peanu3alyy OIOJDKETHBIX MHBECTHLIHA
B 00BeKTHl rocynapcTBeHHOHM cobctBeHHOocTH Kypckoit obmactu B cdepe
IOpoXHOTO xo3giictBa B 2025 - 2027 romax» (B pelaklid ITOCTaHOBJIEHHH
IIpaButensctBa Kypckoit obmactu ot 01.04.2025 Ne 247-mm, ot 24.04.2025
Ne 313-mm, ot 11.08.2025 No 584-mm, ot 06.10.2025 Ne 718-mm).

VICHONMHArONTH# 06S3aHHOCTH /2
nepBoro 3amecturens [ 'yOepgaiopa
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VTBEPX/JIEHBI
TTIOCTAHOBJICHUEM HpaBI/ITeJII)CTBa

Kypckoii obnactu
or 07.11.2025 Ne 798-nn

N3MEHEHMWS],
KOTOpbIe BHOCATCH B nocTanoB/eHue [IpaBureancrBa Kypcekoii o61actn ot 07.02.2025 Ne 80-nn
«O NpUHATHY pelIeHHs] O MOATOTOBKE H Peaiu3alii OI0KeTHbIX HHBeCTHLIHI B 00beKThI roCy1apCTBEeHHOH
coocTeennoctn Kypcekoii 061actu B cepe ropoxuoro xo3siicrsa B 2025 - 2027 rogax»

B IlepeuHe aBTOMOGHIIBHBIX JOPOr OOILIErO IMOJNB30BaHUSA PETHOHAIBHOIO MM MEXMYyHHUIMIAIbHOro 3HaveHus Kypckon
006J1aCTH, B OTHOLIEHHH KOTOPBIX IIPUHSATO PEIEHHE O MOATOTOBKE M pealiM3aliy 0o KeTHBIX WHBecTHLUH B 2025 — 2027 ropax,
SIBJISIIOIIEMCS IPUIIOKEHUEM K YKa3aHHOMY [MOCTaHOBIICHHIO:

1) myHKTHI 2, 3, 4 U3JI0XKUTH B CIEAYIOIIECH pelaKIUuu:
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Cpeacrsa obnactHoro Orokera,
HCTOYHUKOM (HMHAHCOBOTO
obecreyeHus KOTOPIX ABNAETCH
OOMKCTHBIN KpeauT,
MpeJOCTaBIAeMBbIi U3 QeaepaisHOro
OromKeTa, B 00beMe
HEHCIOIB30BaHHOTO OCTaTKa
MIPOLLIBIX JIET

CpencrBa 061acTHOrO Or0IKETA

12 767,76712

12 767,76712

255 419,63917

944,100

254 475,53917

PexoHCTpyKkLMs aBTOMOOHIBHOM
noporu «Kycbkuno — Scrpe6oBkay -
Penen na yuactke kM 1+240 — kM
1+360 (mMocTt yepe3 pexy Ockon Ha
kM 1+300)

CpenctBa obnactHoro 6io1kera

PexoHcTpyxums

MUHHCTEPCTBO TPAHCTIOPTa K
aBTOMOOMIBLHBIX mopor Kypckoit

obnactu

OKY «Kypckasrogop»

0,510

2026

173 997,088

137 861,687

31 385,401

169 247,088

137 861,687

31 385,401

169 247,088

137 861,687

31 385,401

OKY «Kypckasronop»

AsromoOuinbHas nopora «Kypek -
Bopucornebek»-Kuenckuii-rpanuna
JIuneukoii o6nactu» - «Kypcek -
KacropHoe» - ctanuus KiieHs Ha
yuyactke kM 0+646 — kM 2+609

Cpencrsa obmactHoro 6lomkera

PexoHcrpykuus

MHUHHCTEPCTBO TPAHCIIOPTA U

ABTOMOOHJILHEIX JOPOT

Kypcxoii o6nactu

OKY «Kypckasronop»

1,963

2026

443 447,884

13 439,975

420 007,909

433 447,884

13 439,975

420 007,909

433 447,884

13 439,975

420 007,909

OKY «KypckaBronop»

»
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2) MyHKTHI 7, 8, 9 U3JI0KUTH B CIAEAYIOIIEH pelaKLuu

3NIEKTPOOCBEIIEHHA AaBTOMOOHIBHOM

nmoporu Kypck-Kacropsoe Ha
yuactke kM 42+070 - km 46+940 B

urposckoM paiione Kypckoit

obnactu
Cpencra o6nactHoro Gromkera

JIunnK HapyXHOTO

ABTOMOOMIIBHAS OpOTa OT

npocnekra Hanex el [Inesunkoi k

o0meoOpa3oBaTeIbLHOM LIKOTE

B I. Kypcke

Cpencrsa obnactHoro 610/Kkera
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HIOBIQO
yoxnod Ky Jodor x19HIKHQONWOLER.
u eidoudHedl og1odaronHUN

CTpOHUTENBECTBO M PEKOHCTPYKITHS
aBTOMOGWIIBHBIX JOpoT 001iero

MOJIb30BAHUA PCTHOHABHOIO HITA
MCXMYHUIIUNTAIBHOI'O 3HAUCHUA

Cpenctsa obnacTHoro 6loxera

19100ed SMNO9IAIBNOIIEN-OHINO0d]

3) nonmonHUTH NyHKTOM 10 crenyromero coaepxanust

«
TpoexTHO-H3BICKaTENbCKHE pabOTHI

Cpencrsa o6nactHoro Gromxkera

10

»;

4) myskr 10 cuutaTth myHkToMm 11.




